
 
 

 

 

 

Resolución Decano

 
 
 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2024-02867258- -UBA-DAADE#FFYL y otros Prórrogas 
Extraordinarias de validez de Seminarios, Idiomas y de Trabajos Prácticos de Materias

 
VISTO las solicitudes individuales de una prórroga para el vencimiento de trabajos prácticos 
de materias, seminarios e idiomas regularizados en el 2° cuatrimestre de 2019, que vencieron 
en marzo de 2024, y
CONSIDERANDO
Lo dispuesto por REDEC-2024-993-UBA-DCT#FFYL
Las atribuciones conferidas por el artículo 117º del Estatuto Universitario vigente.
 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE FILOSOFIA Y LETRAS
R E S U E L V E:

 
ARTÍCULO 1º.- Otorgar a los/as siguientes estudiantes una prórroga extraordinaria hasta el 
Turno de Julio de 2024 de la validez de trabajos prácticos de materias, seminarios e idiomas 
regularizados en el 2° cuatrimestre de 2019, que vencieron en marzo de 2024:
 

Nº EXP. INTERESADO/A ASIGNATURA/S CARRERAS DNI

EX-2024-
02867258- -UBA-
DAADE#FFYL

CUPPARI, 
LOURDES AYLEN

PSICOLOGÍA DEL ARTE ARTES 37749061

EX-2024-
02865324- -UBA-
DAADE#FFYL

VOUILLAT, 
ALEJANDRA 
MERCEDES

LITERATURA ARGENTINA I FILOSOFÍA 14807194

SEM: EL IMPERIO OTOMANO EN LA LARGA 
DURACIÓN. DE LA EXPANSIÓN AL 
DESMEMBRAMIENTO. SURGIMIENTO DE LOS 

EX-2024-
02870554- -UBA-
DAADE#FFYL

GONZALEZ 
AGUILERA, SONIA 
NOEMI

HISTORIA 25060284

 
 
 
 



ESTADOS Y LAS CAUSAS NACIONALES EN EL 
MEDITERRÁNEO ORIENTAL. LAS CAUSAS 
NACIONALES NO RESUELTAS.

EX-2024-
02890386- -UBA-
DAADE#FFYL

ESPINOLA, 
OSMAR GABRIEL

METODOLOGÍA DE LA INVESTIGACIÓN GEOGRAFÍA 37787250

EX-2024-
02887232- -UBA-
DAADE#FFYL

DRAGO, 
VICTORIA 
EUGENIA MARIA

INTRODUCCIÓN AL LENGUAJE DE LAS ARTES 
PLASTICAS

ARTES 14310057

EX-2024-
02889524- -UBA-
DAADE#FFYL

ZAVALA, 
ALEJANDRO 
ESTEBAN

HISTORIA MODERNA HISTORIA 40622353

EX-2024-
02872251- -UBA-
DAADE#FFYL

GIMENEZ, ERICA 
TATIANA

HISTORIA DE AMÉRICA II (COLONIAL) HISTORIA 36610135

EX-2024-
02899169- -UBA-
DAADE#FFYL

VIERA, CLARA
CUERPOS Y ESPACIOS AMERICANOS. UNA 
CONSTRUCCIÓN EUROPEA

ARTES 40376917

EX-2024-
02895183- -UBA-
DAADE#FFYL

ESCALANTE, 
RAMON OSCAR

FILOSOFÍA POLÍTICA FILOSOFÍA 20684851

EX-2024-
02869000- -UBA-
DAADE#FFYL

IRIGOYEN, ROCIO
SEM: ENEMIGOS ÍNTIMOS: DON JUAN 
MANUEL Y EL REY ALFONSO XI (EL CONDE 
LUCANOR Y POEMA DE ALFONSO ONCENO)

LETRAS 38464422

 
ARTÍCULO 2º.- Los/as estudiantes mencionados en el artículo 1º podrán inscribirse con 
carácter regular en el Turno de Julio de 2024 para rendir examen final de las asignaturas 
detalladas.
ARTÍCULO 3º.- Regístrese, comuníquese a la Dirección General de Asuntos Académicos, y a 
las Direcciones de Coordinación Académico - Departamental, de Profesores, Técnica de 
Alumnos, Extensión Universitaria y Bienestar Estudiantil y Consejo Directivo; sigan los 
expedientes al Dpto. de Actas y Situación Académica de la Dirección Técnica de Alumnos 
para su registro en sistema SIU-GUARANI y luego al Dpto. de Atención de Alumnos y 
Despacho de Expedientes de la Dirección Técnica de Alumnos, para notificación de los/as 
interesados/as. Cumplido, archívese.

 


	fecha: Viernes 31 de Mayo de 2024
	numero_documento: REDEC-2024-1172-E-UBA-DCT#FFYL
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2024-05-31T16:39:32-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: SOFÍA IRENE THISTED
	cargo_0: Secretaria
	reparticion_0: Secretaría de Asuntos Académicos
Facultad de Filosofía y Letras UBA
		2024-05-31T16:41:25-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_1: Ricardo Manetti
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato
Facultad de Filosofía y Letras UBA
		2024-05-31T16:41:27-0300




